4ª CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA RUSSAS – EDITAL Nº 001/2024.

O MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ nº 07.993.439/0001-01, neste ato representado pela então Prefeita

Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR o candidato JOSE ANDERSON MARQUES GUEIROS,

conforme Anexo I deste edital, que compareceu à 4ª Convocação e cumpriu a entrega da

documentação e exames solicitados, no dia 06 de outubro de 2025, para comparecer à

SOLENIDADE DE POSSE do cargo efetivo ofertado no concurso público, por meio do

Edital do Concurso Público Nº 001/2024, no dia 20 de outubro de 2025, às 09h:00min,

no Paço da Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE, situada na Rua Padre

Francisco Rosa, nº 1388 - Centro, Nova Russas – CE.

§ 1º. O candidato ou o respectivo procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, na

data, local, endereço e horário estabelecidos no caput deste artigo.

§ 2º. Será estritamente proibida a entrada de candidato ou procurador que se apresentar

após o horário estabelecido.

Art. 2º. Será ELIMINADO do Concurso Público Nº 001/2024, o candidato que não

manifestar o interesse nas vagas ou não entregar a documentação e exames exigidos nos

prazos estabelecidos.

Art. 3º. Será ELIMINADO do Concurso Público Nº 001/2024 o candidato convocado

neste edital que não comparecer à solenidade de posse na data, local e horário designados.

Art. 4º. O Termo de Posse será assinados na solenidade.

Art. 5º. Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio

probatório, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, em conformidade com o disposto no

art. 20 da Lei Municipal nº 527, de 06 dezembro de 2001.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, em

13 de outubro de 2025.

GIORDANNA SILVA BRAGA MANO

PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO I

4ª CONVOCAÇÃO PARA POSSE

PSICÓLOGO

SECRETARIA DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME CARGO

000505012112 JOSE ANDERSON MARQUES GUEIROS PSICÓLOGO